
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001 

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512, 

тел. (3652) 325-183,  е-mail:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru 

 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.09.2017 г                                                                                                                                          № 286 

  

с. Журавлёвка 
 

О рациональном использовании учебной литературы 

   Во исполнение приказа управления образования от 03. 09.2015 г. № 476 «О рациональном 

использовании учебном литературы», в связи с изменением контингента обучающихся в МБОУ 

«Журавлёвская школа», с целью рационального использования учебной литературы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Библиотекарю Щербак Юлии Сергеевне: 

1.1. Обобщить материалы проведённой инвентаризации учебной литературы. 

1.2.  Проанализировать обеспеченность учащихся учебниками, количество недостающих и 

невостребованных учебников. 

1.3.  Организовать передачу невостребованных учебников в другие образовательные организации 

района. 

1.4.  Организовать работу по сохранности учебников, регулярно проводить рейды 

1.5.  Во исполнение сохранности учебного фонда ввести соответствующие требования к 

содержанию учебников (сначала учебник должен быть обернут в плотную бумагу, сверху – в 

обложку из пленки). 
2. Классным руководителям организовать контроль за исполнением требований по содержанию 

учебников. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                       О.А. Переведенцева 

 

 

С приказом от 01.09.2017 г. № 286 ознакомлены: 

 

 

 

_____________ Ю.С. Щербак                             

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 
 


